150. VII.

Clarissimum NON IV mamicâ salute complector,  
Virum inter paucos: qui cùm in ceteris tecum con-  
spiret, in hoc contendit solum, an me magis amet.  
Hinc certè, ne solus me videres nuper, comes itineris  
esse voluit. ego, ne affectum istum separem, tuo illius  
nomen jingo, & utrumque alloquor.

EPISTO-

EPISTOLA XVI. *Mediolanum.*

Io. BAPTISTAE SACCO V. C.

*Senatui Mediolanensi à Secretis.*

**M**IXTA hæc epistola erit; & confuso argumen-  
to rerum quædā ~~xipuata~~ complectar, velut unâ  
bulgâ. Signabo potius quæ concepi, quâm e-  
loquar. pro malleo calamus, pro incude papyrus erit:  
ipsa epistola quasi Moneta. Ergo inspice. Vivere sic  
quidem cœpi, ut nisi onera habeam, possim Fortunam  
meam ferre. Sed Posteros habere suave est, & derivare  
in alios sanguinem, post secula victurum. Sine mole-  
stiâ & curâ vix quisquam Vir esse potest: nemo Pater.  
Liberos habeo: hæc autem voluptas sine acerbitate  
percipi non potest. *Apes ideo pungunt, quia ubicumque*  
*dulce est, ibi & acidum invenias.* Expugnanda igitur hæc  
acerbitas, aut certè toleranda. Expugnat etiam, qui,  
ut Virum, utque Patrem decet, tolerat. Interim in  
rem sapere fas sit, & sine famæ damno benignius fa-  
tum provocare. *Quid si etiam manum Fortuna porri-*  
*gat? Quid si invitet? sed nequid temerè Lubrica sæpe*  
via, quæ lævore strata, planities se commendat. Tu ju-  
dica. A Bononiensibus vocatus sum, & de conditioni-  
bus cœptum agi. Cujusmodi erunt, scies quoque. Rei  
summam ad te defero, ut examines decernasque. Sed  
Regem meum ánon sic deseram, ánon Principem,  
ánon cui post Regé Principémq; debeo, FONTANVM?  
Certè debeo; & cur non gratum etiam me ostendo? Id  
verò stilo, non loco fiet, & ubicumque ero, animus se  
iste exeret, imò manus, eloqua suspensi magno suo  
Mæcenati. Iam Ordinar, ac principiò Dicta facta q; ejus

Stilo pangam, quæ suggeri à te mihi, ab amicis, ab ipso  
 (siliceat) cupiam. Et facta quidem, quia publica, quia  
 maxima, facilius habeantur: dicta latent; & illa tamen  
 Factis interdum paria, tātoque Herōe digna. Qui fa-  
 cit summa, non sine Laconismo loquitur: in verbis  
 etiam arma admiramur. O fors dedisset hujus contu-  
 bernio aut præsentia frui! quām insignia, quām multa  
 sublegissem! sed nunc auditae exsequar, & parabo ta-  
 men librum, arx Æternitatis devovendum. Hic nunc  
 meus sum, & sic ago, ut illi solent, qui in otio sunt, &  
 tamen occupantur. Sine pompâ foris, sine luxu do-  
 mi esse didici: omnem in libris studiis que voluptatem  
 pono. Larem si lustres, nihil ornatius, aut splendi-  
 dius Mulēo. Libros instruxi, sed optimos & sele-  
 ctissimos quoque. Ut scias quām amoenus sim, hor-  
 tum etiam in Bibliothecâ habere videor, & Anti-  
 quitatis flores. Hos carpo, hos spesto, his non uno  
 modo fruor. tantum indulsi animo, ut non legere so-  
 lūm libros pulchrum putem, sed possidere. Alium  
 thesaurum æstimare nondum potui. sed diffundor.  
 Vale. Lovanii, Pridie Kalend. Decemb. 100. vii.  
 MONTORFANVS noster suo more, officiosè: tanquā scri-  
 pturus ipse, me juvat; tanquam scribendus, incitat. Sed  
 multū FONTANO defert, qui sic Historiam ejus urget;  
 amplius, qui sic promovet. Etenim nonnulla jam A-  
 POPHTHEGMATA accepi, lepida, & Spartanā quadam  
 majestate instructa; in quibus Heroica illa canities et-  
 jam ridet, & gravissima sententiarum pondera lepore  
 suo assurgunt. Sed ô vocem, illā pulchram, quæ blan-  
 dienti Veneri pudorem incussit, CONSENV! Et meritò  
 jam marito puella caret, quem libidinis pretio redem-  
 ptum